
NÚMERO 114 

Lunes 16 de junio de 2025
34346

AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY

ANUNCIO de 9 de junio de 2025 sobre nombramiento de funcionarios de 
carrera. (2025080980)

Vistas las bases de convocatoria para la promoción interna cruzada voluntaria de personal 
laboral fijo a fin de cubrir tres plazas de funcionarios de Auxiliar Administrativo, encuadradas 
en el Subgrupo C2, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, 
Clase Auxiliar, mediante el sistema de concurso oposición, por promoción interna cruzada; 
vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Cabeza del Buey, inclui-
das en la Oferta de Empleo Público aprobada mediante Resolución de 9 de enero de 2025 y 
publicada en el BOP número 59, de 14 de enero de 2025, y DOE número 10, de 16 de enero 
de 2025.

Vista el acta del Tribunal Calificador de dicho concurso oposición y visto que los aspirantes 
seleccionados han presentado toda la documentación exigida a tal efecto.

Visto el informe de Secretaría de que los aspirantes reúnen las condiciones establecidas en 
las bases de convocatoria.

Y según lo preceptuado en el artículo 62 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, por medio del presente resuelvo: 

1.  Nombrar funcionarios de carrera, con puestos de Auxiliar Administrativo, Grupo C2, per-
tenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Clase Auxiliar, de la 
plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, con fecha de 9 de junio de 2025, a:

 —  Don Luis Sánchez Arévalo Sánchez Arévalo, con DNI n.º ****0803C.

 — Doña Rosa María Toledo Calvo de Mora, con DNI n.º ****0817S.

 — Doña María de los Ángeles Villalba Guerra, con DNI n.º ****4433K.

2.  Notificar la presente resolución a los funcionarios nombrados comunicándoles que deberán 
tomar posesión para su incorporación al puesto en la fecha del nombramiento.

3.  Publicar el nombramiento en los boletines correspondientes y el tablón de edictos de este 
Ayuntamiento.

Cabeza del Buey, 9 de junio de 2025. La Sra. Alcaldesa-Presidenta, ANA BELÉN VALLS MUÑOZ, 
El Secretario, JOSÉ ANTONIO MUÑOZ MANSILLA. 

• • •


		2025-06-13T14:52:15+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




